
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

07/10/2019 - 15:25 - Pág. 1/2

PORTARIA Nº 2099 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

O DIRETOR do Instituto de Ciências da Motricidade designado pela portaria nº 2358 de 31 de outubro de

2018 da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais, dispostas no inciso I do artigo

2º da Portaria nº 460 de 15 de Abril de 2011, resolve:

Alterar a portaria 2592 de 26 de novembro de 2018, excluindo Silvia Lanziotti Azevedo da Silva - Suplente e
no seu lugar incluir Juscelio Pereira da Silva – Suplente, excluir Tereza Cristina Carbonari de Faria - Suplente
e no seu lugar incluir Neidimila Aparecida Silveira – Suplente, considerando a Homologação do resultado
final da eleição que trata o Edital 04/2019.

 

 

 

Adriano Prado Simão

Diretor do Instituto de Ciências da Motricidade

PORTARIA Nº 2030 DE 11 DE SETEMBRO DE 2019

O Diretor do Instituto de Ciências da Motricidade designado pela portaria nº 2358 de 31 de outubro
de 2018 da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais, resolve:

 Anular a Portaria nº 1994, de 06 de setembro de 2019.

Adriano Prado Simão

Diretor do Instituto de Ciências da Motricidade

PORTARIA Nº 1994 DE 6 DE SETEMBRO DE 2019

O Diretor do Instituto de Ciências da Motricidade designado pela portaria n° 2358 de
31 de outubro de 2018 da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas
atribuições legais dispostas no inciso I do artigo 2° da Portaria n°460 de 15 de abril
de 2011, resolve:

 

Constituir Comissão Avaliadora para atender o disposto no artigo 10° da resolução
38/2018 do CONSUNI, que trata da Avaliação da avaliação de estágio probatório dos



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

07/10/2019 - 15:25 - Pág. 2/2

servidores docentes e técnicos administrativos no âmbito da UNIFAL-MG do
professor Juscelio Pereira da Silva, lotado no Instituto de Ciências da Motricidade,
composta pelos servidores abaixo relacionados:

 

 

Adriano Prado Simão – Professor do Magistério Superior - Presidente

Denise Hollanda Nunes – Professora do Magistério Superior

Ligia de Souza Marino – Professora do Magistério Superior

Adriano Prado Simão

Diretor do Instituto de Ciências da Motricidade


